

# - Massiv modstand bør flytte minister

## HAVVINDMØLLER:

Jacob Jensen (V) stiller spørgsmål til klimaminister Rasmus Helveg Petersen - og undrer sig over Jammerland-projekt.



Jacob Jensen (V) (tv.) og klimaminister Rasmus Helveg Petersen (R) er næppe enige i spørgsmål om placering af havvindmøller i bugter.

Af Bjarne Robdrup

**KALUNDBORG:** - Der er ingen grund til at placere store havvindmøller i en bugt, når der er andre områder i danske farvande, der er bedre egnede, fordi det blæser mere, og hvor møllerne vil være »usynlige« for de fleste.

Jacob Jensen, Venstres kommunalordfører i Folketinget, undrer sig over, at den radikale klimaminister Rasmus Helveg Petersen ikke lader sig flytte af den kendsgerning, at modstanden mod havvindmøller i Jammerland Bugt er massiv.

Op mod 1000 har nu skrevet under på protesten mod udsigten til havvindmøller i Jammerland Bugt.

Som det følger af energiforliget fra marts 2012, skal der tilstræbes en lokal op-

bakning, før der kan gives tilladelse til opsætning af vindmøller.

### Tre spørgsmål til minister

Den opbakning kan næppe siges at være til stede ved det mulige projekt i Jammerlandbugt - tværtimod, fastslår Jacob Jensen, der stiller flere spørgsmål til klimaministeren. Helt præcist tre:

- Hvad er ministerens holdning til, at Energistyrelsen har givet tilladelse til, at der foretages forundersøgelse af mulig opsætning af vindmøller i Jammerlandbugt, til trods for modstand fra lokalområdet herunder Kalundborg Kommune?

- Er ministeren enig i, at der som aftalt i energiforliget fra marts 2012 bør være

lokal opbakning til opsætning af kystnære havvindmølleparker?

- Vil ministeren tage initiativ til at få stoppet muligheden for at opsætte kystnære havvindmøller i Jammerlandbugt, når der er en alternativ placering syd for Sejerø, som også er i Kalundborg kommune?

Jacob Jensen:

- Jeg er helt på det rene med, at der er forskel på statslige udbud og de »private« åben dør-principper for tilladelse til opsætning af havvindmøller. Men vindmøller bør efter min opfattelse være ude på havet i videst muligt omfang. Her er vinden stærkest, og møllerne generer mindst muligt lokalbefolkningen. Jeg vil derfor have undersøgt, med hvilken baggrund Energistyrelsen giver tilladelse til en forundersøgelse af en mulig opsætning i Jammerlandbugt, når både Kalundborg Kommune er imod - og tilmed peger på en alternativ placering syd for Sejerø - og en tilladelse strider mod intentionen i energiforliget fra 2012.

Klimaministeren vil måske »beskynde« mig for at følge folkestrømmen. Men når der er alternativer til placering i en bugt, der er at foretrække, er det den vej, vi bør gå, siger Jacob Jensen til Nordvestnyt.

## En sag for Visit Vestsjælland

**SEJERØ:** - Ikke lige vores bord. Sådan lyder meldingen fra kultur- og fritidsudvalget i Kalundborg Kommune som svar på en ansøgning fra en gruppe sejerøboere, der under navnet Arbejdsgruppen til optimering af Sejerø Havn arbejder på at gøre havnen på Sejerø mere brugervenlig.

Gruppen har søgt om 15.125 kr. til beklædning af havnens gamle buskur med vind-

tæt materiale, til opslagstavler og et antal brochureholdere med låg.

Men det må være en sag for turistorganisationen Visit Vestsjælland, mener kultur- og fritidsudvalget.

- Det ligger i hvert fald uden for vores områder, fastslår formanden Peter Jacobsen (DF).

Udform selv din a  
**tastselva**



Forly  
an

Motor-  
annoncer

Forenings-  
annoncer